
МИНОБРНАУКИ РОССИИ

ТОМСКИЙ ГОСУДАРСТВЕННЫЙ УНИВЕРСИТЕТ

ПРИКАЗ

03.12.2020 № 1Ю8/ОД

О создании
диссертационного совета «НИ ТГУ.25.01»

На основании рекомендаций Научно-аттестационного комитета НИ ТГУ 
от 01 октября 2020 г.

ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Создать на базе Геолого-географического факультета НИ ТГУ совет по 

защите диссертаций на соискание ученой степени кандидата наук, на соискание 
ученой степени доктора наук «НИ ТГУ.25.01» (далее -  диссертационный совет 
«НИ ТГУ.25.01») по следующим научным специальностям:

-  25.00.01 -  Общая и региональная геология (геолого-минералогические 
науки);
-25.00.02 -  Палеонтология и стратиграфия (геолого-минералогические 
науки).
2. Утвердить постоянный состав диссертационного совета «НИ ТГУ.25.01» 

(приложение 1).
3. Утвердить срок действия полномочий диссертационного совета 

«НИ ТГУ.25.01» с 07.12.2020 г. до истечения срока действия номенклатуры 
научных специальностей, по которым присуждаются ученые степени, 
утвержденной приказом Минобрнауки России от 23.10.2017 г. № 1027.

4. Контроль за исполнением приказа возложить на проректора по научной и 
инновационной деятельности А.Б. Ворожцова.

Ректор Э.В. Галажинский

Т.В. Касаткина 
529-820



Приложение 1 к приказу 
от 03.12.2020 № 1Ю8/ОД

Состав совета по защите диссертаций на соискание ученой степени кандидата наук, 
на соискание ученой степени доктора наук «НИ ТГУ.25.01»

Фамилия Имя Отчество
(должность в совете)

Учёная степень, 
учёное звание

Шифр и наименование 
специальности в совете

Шпанский Андрей 
Валерьевич 
(председатель совета)

Доктор геолого
минералогических 
наук, доцент

25.00.02 -  Палеонтология и 
стратиграфия
(геолого-минералогические
науки)

Врублевский Василий 
Васильевич
(заместитель председателя 
совета)

Доктор геолого
минералогических 
наук, доцент

25.00.01 -  Общая и 
региональная геология 
(геолого-минералогические 
науки)

Иванцов Степан Валерьевич 
(ученый секретарь совета)

Кандидат геолого
минералогических 
наук

25.00.02 -  Палеонтология и 
стратиграфия
(геолого-минералогические
науки)

Бляхарчук Татьяна 
Артемьевна
(член диссертационного 
совета)

Доктор
биологических наук

25.00.02 -  Палеонтология и 
стратиграфия
(геолого-минералогические
науки)

Ворошилов Валерий 
Г аврилович
(член диссертационного 
совета)

Доктор геолого
минералогических 
наук, профессор

25.00.01 -  Общая и 
региональная геология 
(геолого-минералогические 
науки)

Гутак Ярослав Михайлович 
(член диссертационного 
совета)

Доктор геолого
минералогических 
наук, профессор

25.00.02 -  Палеонтология и 
стратиграфия
(геолого-минералогические
науки)

Дутова Екатерина Матвеевна 
(член диссертационного 
совета)

Доктор геолого
минералогических 
наук, профессор

25.00.01 -  Общая и 
региональная геология 
(геолого-минералогические 
науки)

Кривоногов Сергей 
Константинович 
(член диссертационного 
совета)

Доктор геолого
минералогических 
наук

25.00.01 -  Общая и 
региональная геология 
(геолого-минералогические 
науки)

Кузьмин Ярослав
Всеволодович
(член диссертационного
совета)

Доктор
географических
наук

25.00.02 -  Палеонтология и 
стратиграфия
(геолого-минералогические
науки)

Лещинский Сергей 
Владимирович 
(член диссертационного 
совета)

Доктор геолого
минералогических 
наук, доцент

25.00.02 -  Палеонтология и 
стратиграфия
(геолого-минералогические
науки)

Парначев Валерий Петрович 
(член диссертационного 
совета)

Доктор геолого
минералогических 
наук, профессор

25.00.01 -  Общая и 
региональная геология 
(геолого-минералогические



3 

 

Подобина Вера Михайловна 

(член диссертационного 

совета) 

Доктор геолого-

минералогических 

наук, профессор 

25.00.02 – Палеонтология и 

стратиграфия  

(геолого-минералогические 

науки)  

Сенников Николай 

Валерианович 

(член диссертационного 

совета) 

Доктор геолого-

минералогических 

наук, доцент 

25.00.02 – Палеонтология и 

стратиграфия  

(геолого-минералогические 

науки) 

Чернышов Алексей Иванович 

(член диссертационного 

совета) 

Доктор геолого-

минералогических 

наук, профессор 

25.00.01 – Общая и 

региональная геология 

(геолого-минералогические 

науки)  

Эрнст Ричард Эверетт  

(член диссертационного 

совета) 

PhD Geology, Carleton 

University 

25.00.01 – Общая и 

региональная геология 

(геолого-минералогические 

науки) 

 


